



تاریخ
۵
مرداد
۱۴۰۰
سه‌شنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

در نشست ویژه بررسی الزامات ساخت مسکن؛

ریسی: حل مشکلات ساخت مسکن

بدون قطع دست سوداگران

امکان‌پذیر نیست

یکی از دلایل افزایش قیمت مسکن، رشد صعودی قیمت مصالح ساختمانی است. بخش عمده و گران قیمت مصالح به آهن‌آلات مصرفی در ساخت و ساز مربوط می‌شود؛ تیرآهن، میلگرد، نبشی، در و دریچه و مانند آنها همگی در کارخانجات مادر که عموماً دولتی هستند تولید و «قیمت‌گذاری» می‌شوند لذا سرنوشت قیمت بخش عمده‌ای از مصالح ساختمانی در این گونه کارخانه‌ها تعیین می‌شود. دولت می‌تواند پس از فروش آهن‌آلات به واسطه‌ها، آنها را ملزم به درصد سود معینی کند تا جلوی اجحاف و گران‌فروشی گرفته شود. بخش دیگر نیز به سیمان و محصولات حاصل از آن ارتباط پیدا می‌کند که در اینجا نیز قیمت‌گذاری توسط دولت انجام می‌گیرد و همه اقتصاد کشور در دست مدیریت دولتی توزیع آن یا بخش خصوصی است و آن میزان به راحتی توسط دولت امکان‌پذیر است.

آن بخش از مصالح ساختمانی که صدرصد در دست بخش خصوصی است، قسمت کمی از هزینه‌های

صدور بیانیه‌های ضدایرانی؛ تنها کار ویژه

شورای همکاری خلیج فارس

شورای همکاری خلیج فارس در سال‌های اخیر تا مرز فروپاشی پیش رفت. تنها کار ویژه این شورا در شرایط کنونی صدور گاه و بیگاه بیانیه‌های ضدایرانی است.

نایف الحجیر دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس در نشست مجازی در مرکز تحقیقات خلیج فارس در اظهاراتی بی‌اساس مدعی شد: ایران برخلاف همه قوانین بین‌المللی، با مداخله خود در امور داخلی سایر کشورها، منطقه را بی‌ثبات می‌کند.

وی با بیان اینکه موشک‌های بالستیک و پشتیبانی از شبه نظامیان نیز باید در مذاکرات در حال انجام در وین قرار بگیرد، گفته است این مذاکرات نباید تنها به احیای برنامه جامع اقدام مشترک مربوط به برنامه هسته‌ای ایران محدود شود.

الحجیرف با بیان اینکه امنیت جهان، در گروه امنیت در خاورمیانه است و مدعی شد، شورای همکاری خلیج فارس نقش مهمی در دستیابی به ثبات و حفظ صلح و امنیت در منطقه و جهان داشته است زیرا در ۴۰ سال گذشته با جامعه بین‌المللی به طور سازنده درگیر بوده و به تعهدات خود در مبارزه با تروریسم عمل کرده است.

ایران در سال‌های اخیر تلاش‌های زیادی کرد تا سوء تفاهات با کشورهای منطقه را برطرف کند و در مقاطع مختلف دست دوستی را برای همسایگان دراز کرد با این حال سیاست‌گذاری و سمت و سوی این کشورها عمدتاً تابعی از مناسبات خلیج فارس دنبال می‌شود. سال گذشته هم زمانی که پایان تحریم تسلیحاتی ایران مطرح بود، دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس همسو با ترامپ رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا با ارسال نامه‌ای به شورای امنیت سازمان ملل متحد خواستار تمدید تحریم خرید و فروش تسلیحاتی ایران شد. وزیران خارجه کشورهای شورای همکاری خلیج فارس اواخر خرداد ماه گذشته مدعی شدند که باید فشار بر تهران ایفا کنند.

پرش مرغ به سکوی ۴۰ هزار تومان!

مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت هر کیلو مرغ در خرده فروشها به ۳۷ تا ۴۰ هزار تومان رسیده است.

به گزارش ایسنا، بر اساس مشاهدات میدانی از خرده فروشی های سطح شهر تهران و گزارش های رسیده از برخی مناطق قیمت هر کیلو مرغ گرم آماده طبخ ۳۷ تا ۴۰ هزار تومان است و عرضه مرغ تنظیم بازاری محدود به میادین میوه و تره بار و برخی از خرده فروشی ها شده است.

این در حالیست که کمتر از دو هفته پیش در مناطق مختلف تهران مرغ با

وزیر منابع آبی عراق:

ایران خواهان اجرای توافق الجزایر و حل مشکلات آب است

اما عراق آن را به رسمیت نمی‌شناسد



وزیر منابع آبی عراق گفت که ایران خواهان اجرای توافق الجزایر و حل مشکلات آب است اما عراق آن را به رسمیت نمی‌شناسد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی عراق (واع)، مهدی الحمدانی، وزیر منابع آبی عراق گفت که حل مشکل کمبود جریان آب از ایران به عراق در گرو تصمیم دولت و یا پارلمان است به گونه‌ای که توافق ۱۹۷۵ میان دو کشور را به رسمیت بشناسد.

وی تأکید کرد: مناطق جنوبی عراق که در همسایگی ایران هستند و همچنین مناطق نزدیک به آن‌ها در استان خوزستان از بالا بودن دما و تغییر در مسیر حرکت برخی رودها رنج می‌برند که این مسائل منجر به تغییر طبیعت منطقه و تأثیر بر کشاورزی در دو کشور شده است.

وزیر منابع آبی عراق همچنین گفت که از ناحیه عملی نمی‌توان مسیر حرکت آب‌های ایران را به سمت عراق بازگرداند و این امر نیازمند راه حل‌های دیگر از جمله حصر آب و بازگرداندن آن به مسیر اصلی است.

الحمدانی گفت: ایران قول داده است که جلسه‌ای با طرف عراقی برای بررسی این مشکلات برگزار کند و تهران بر این مسئله پافشاری دارد که پروتکل مربوط به آب در توافق ۱۹۷۵ اجرایی شود اما عراق این توافق را به رسمیت نمی‌شناسد. او همچنین گفت که عراق آسیب وارد کرده است.

احتمال وقوع خاموشی‌ها در زمستان

حدود ۲۰۰۰ مگاوات ماینر فعال هستند که بیش از ۴۰۰ مگاوات (یک پنجم) آن جمع‌آوری شدند



معاون هماهنگی توزیع توانبر گفت: احتمال وقوع خاموشی‌ها در زمستان هم وجود دارد اما از هم‌اکنون در تلاش هستیم تا با اعمال مدیریت از این موضوع فاصله بگیریم. غلامعلی رخشانی مهر در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای تأمین برق سال آینده، اظهار کرد: برنامه‌ریزی برای تأمین برقی یک مسئله پیوسته بوده و از هم‌اکنون بحث تأمین برق سال آینده و پیش‌بینی مصرف برای سال آینده و سال‌های آتی در حال انجام است، همین‌طور برای زمستان امسال نیز برنامه‌ریزی تأمین برق را از هم‌اکنون آغاز کردیم چراکه ممکن است مصرف گاز در بخش خانگی محدودیت‌های سال گذشته در صنعت برق را منجر شود که در حال برنامه‌ریزی برای این مسئله هستیم.

وی با بیان اینکه با وزارت نفت در حال مذاکره هستیم، اظهار کرد: سوخت‌های مایع در حال بارگیری هستند و این ظرفیت‌ها تکمیل می‌شود، این مسئله جز برنامه‌های وزارت نیرو بوده که از سمت شرکت مادر تخصصی برق حرارتی در حال پیگیری است تا انشائه مشکل خاصی برای زمستان ایجاد نشود.

معاون هماهنگی توزیع توانبر افزود: بحران انرژی در زمستان اختصاص به یک کشور و منطقه ندارد و اگر بخش‌های تأمین‌کننده انرژی مثل سوخت

مایع و گاز وزارت نیرو سنکرون عمل نکنند و مشکلی در این زمینه به وجود آید ممکن است محدودیت‌هایی اعمال شود اما در تلاش هستیم که این اتفاق نیفتد.

بیشترین مصرف برق در استان‌های تهران و البرز است

رخشانی مهر با بیان اینکه در حال حاضر خاموشی نداریم اما مصارف ۴۸۰۰ مگاوات بیشتر از آمار و ارقامی بوده که شرکت مدیریت مصرف ایران اعلام می‌کند، اظهار کرد: این میزان عمدتاً در استان تهران، تهران بزرگ و البرز است، در تهران بزرگ ۸۰۰ مگاوات در تهران بزرگ ۲۰۰ مگاوات و در البرز ۲۰۰ مگاوات بیشتر از مرزهای تعیین شده مصرف برق صورت می‌گیرد.

سعید شریعتی:

دولت، اینترنت مجلس را قطع کند تا خیال همه راحت شود

در طرح صیانت از اینترنت ملی هزاران میلیارد تومان راندت نَهفته است

یک فعال سیاسی می‌گوید مشاوران کسانی که به دنبال محدودسازی اینترنت‌اند، مافیای بزرگ صنعت ارتباطات هستند. در طرح صیانت از اینترنت ملی هزاران میلیارد تومان راندت نَهفته است که قرار است با محدود کردن و گران کردن اینترنت به این شبکه مافیای بیاید.

به گزارش رویداد۲۴: اینترنت به دغدغه اصلی نمایندگان مجلس یازدهم و برخی مسئولان تبدیل شده است. در حالی که کشور با مشکلات عدیده‌ای در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی مواجه است و در هفته گذشته شاهد اعتراضات گسترده‌ای بودیم، برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی به همراه عده دیگری از اعضای مجلس خبرگان دغدغه اینترنت دارند و طرح‌ها و رویکردهای مدنظر خود و نه در راستای تأمین منافع مردم را پیش می‌کنند. از این موضوع به بحرانی برای افکار عمومی تبدیل شده است.

مجلس طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی یا به عبارت دقیق‌تر فیلترینگ و محدودسازی را پیگیری می‌کند. طرحی که انتشار جزئیات آن به شدت افکار عمومی را آشفته کرده است. احمد خاتمی عضو مجلس خبرگان نیز از ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور منتخب خواست که به محض تشکیل دولت موضوع راه‌اندازی اینترنت ملی را پیگیری کند. وی در این باره گفته رابطه اینترنتی با آمریکا را قطع کنید چرا که جوانان را با شهوت آشنا می‌کنند.مسدود شدن سرویس‌های گوگل و اینستاگرام، مسدود شدن هرگونه خدمات اینترنتی خارجی، از دسترس خارج شدن اپلیکیشن‌های خارجی، تعطیلی کسب و کارهای خانگی و تجاری فعال در اینترنت از جمله نتایج اجرای طرح محدودسازی اینترنت مورد نظر مجلس یازدهم است که صدای مردم را درآورد است.

احمد زیدآبادی در این باره نوشت: «بارها گفته شده است که ستیز و مقابله با تکنولوژی بی‌ثمر است و در حکم نبرد با آسیاب بادی است! جهان به زودی شاهد توسعه اینترنت ماهواره‌ای خواهد بود، پدیده‌ای که نه کنترل‌پذیر و نه قابل محدودسازی است؛ بنابراین، تجربه تلخ و زاینبار مقابله با نوار کاست، دستگاه ویدئو، دیش ماهواره...و سرانجام تن دادن به همه آنها پس از تحمیل هزینه‌های سنگین روانی و فرهنگی به جامعه و برانگیختن خشم عموم را در مورد اینترنت تکرار کردن، نشانی جز تداوم لجاجتی به قصد تخریب اعصاب ملت ندارد!»

دولت رئیسی اینترنت مجلس را قطع کند

سعید شریعتی فعال سیاسی به رویداد ۲۴ می‌گوید: برخی از آقایان که در می‌کند.

اخبار

صفحه

۲

شماره

۳۱۳۳

سال

بیست‌وهفتم

از هر دری کلامی

روحانی:

کشورهای همسایه در تصرف

آب رودخانه‌ها عدالت را رعایت کنند



به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، رئیس‌جمهوری در آیین افتتاح طرح‌های ملی سازمان‌های مناطق آزاد تجاری و اقتصادی و محیط زیست در هشاد و پنجمین پویش تدبیر و امید برای جهش باشم.

معاون امنیتی استانداری تهران:

قطعی برق دلیل تجمع خیابان

جمهوری بود

اکنون شرایط عادی است

معاون امنیتی استانداری تهران گفت: دلیل قطع برق مشخص نبوده و در حال بررسی است.

وی ادامه داد: پس از قطع شدن برق پاساژ، تجمع بین ساعت ۱۱/۴۵ تا۱۲/۴۵ شکل می‌گیرد و پس از آن به پایان می‌رسد و اکنون جمهوری اظهار کرد: این تجمع به تجمعی وجود نداشته و شرایط عادی دلیل قطع برق پاساژ برگزار شد، البته

معاون ستاد بازسازی عتبات عالیات خبر داد:

افزایش کمک

ایرانی‌ها به بازسازی عتبات



معاون فرهنگی و مشارکت‌های مردمی ستاد بازسازی عتبات عالیات از رشد ۳۰ درصدی کمک خیران به توسعه و بازسازی حرم‌های عتبات با وجود تنگنایهای اقتصادی خبر داد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ستاد بازسازی عتبات عالیات، یوسف افضلی با بیان اینکه مردم مناطق کم‌برخوردار ایران و استان‌های محروم در کمک به توسعه حرم‌های مظهر پیشتاز بوده‌اند، گفت: با وجود مشکلات اقتصادی و شرایط خاص کرونایی، میزان اهداء نذر خیران حرم‌ساز در سال ۹۹، نزدیک به ۳۰ درصد نسبت به سال قبل از آن افزایش داشته است.

او به نتیجه تازه‌ترین پایش آماری مشارکت مردمی در بازسازی و توسعه عتبات اشاره کرد و افزود: خیران حرم‌ساز در استان‌های سمنان، ایلام، کرمان، خراسان جنوبی و اردبیل بیش از میزان پیش‌بینی شده در فیض توسعه حرم‌های مظهر در سال ۹۹ مشارکت داشتند.

افضلی گفت: برای ارزیابی میزان مشارکت در توسعه عتبات در سال گذشته، شاخص‌های مختلفی مانند «عملکرد کلی استان»، «سرنانه ۵ هزارتومانی مشارکت»، «میزان مشارکت در طرح بنای نور»، «جشش در میزان مشارکت»، «کمک‌های نقدی و غیرنقدی»، «پرداخت نذر از طریق درگاه آنلاین»، «کمک متبرعان خاص» و... مورد بررسی قرار گرفت.

او اظهار کرد: براساس این ارزیابی، در شاخص «عملکرد کلی استان» و اردبیل استان‌های پیشتاز در سال هبوطان سمنانی ۱۲ درصد بیش از

۹۹ بودند.